
1 
 

U S N E S E N Í 
která byla přijata na 6. zasedání rady města  

konané dne 24.4.2024 od 15:30 hod. na MěÚ v Desné II 

 

 

Přítomní: Jaroslav Kořínek, Jaroslav Müller, Petr Šikola, Jarmila Zachrová,  

Josef Želinský 

Omluven: Jiří Koukal 

 

číslo  hlasování termín vyřizuje 

105/24 Rada města bere na vědomí informaci o provedené 

kontrole usnesení z 5. zasedání rady města ze dne 

27.3.2024.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

106/24 Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města 

schválení zveřejnění záměru na prodej pozemku 

pč.1547 v k.ú. Desná III. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM  Š. Knejflová 

107/24 Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru 

na prodej části (cca 420 m2) pozemku pč. 180/1 v 

k.ú. Desná III pro manžele ***, bytem 468 61 

Desná III. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

108/24 Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej 

části 1 (77 m2) a části 3 (255 m2) pozemku pč. 

754/1 v k.ú. Desná I, manželům ***, bytem 468 61 

Desná za celkovou cenu dle platného ceníku města 

Desná 51.250,- Kč. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM Š. Knejflová 

109/24 

  

Rada města bere na vědomí žádost o odkup 

pozemku a pověřuje zaměstnance k dalšímu 

jednání s panem ***.  
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

110/24 Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej 

částí pozemků pč. 486 (13 m²) a 505 (201m²), oba 

v k.ú. Desná III pro pana ***, bytem 468 61 Desná 

za celkovou cenu dle platného ceníku města Desná 

107.000,- Kč. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ZM Š. Knejflová 

111/24 Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru 

na prodej pozemku pč. 127 (534 m2) a části (cca 86 

m2) pozemku pč. 109/1, oba v k.ú. Desná II pro 

pana ***, bytem 468 61 Desná II, pro pana ***, 

bytem 468 61 Desná a pro paní ***, bytem 468 41 

Tanvald. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Š. Knejflová 

112/24 Rada města schvaluje podepsání smluv o zřízení 

věcného břemene se společností Desko a.s. a 

Preciosa Ornela a.s. za úplatu. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Š. Knejflová 

113/24 Rada města v souladu s Pravidly pro poskytování 

finančních příspěvků z rozpočtu města Desná 

schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na rok 

2024 v souhrnné výši 320.000,- Kč těmto 

žadatelům : 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. M. Čermáková 



2 
 

Český rybářský svaz,  z.s., MO Tanvald - činnost 

spolku 10.000,- Kč, Český svaz včelařů, z.s., ZO 

Tanvald - činnost spolku 5.000,- Kč, Divadelní 

spolek J.K.Tyl Josefův Důl -„Josefodolské 

divadelní jaro 2024“ 5.000,- Kč, Divadelní spolek 

VOJAN Desná - Mladá haluz - činnost spolku 

20.000,- Kč, Duha nad Desnou, pobočný spolek -  

výstavní panely pro Sbor dobrovolných fotografů 

20.000,- Kč, Global Partner Péče, z.ú., Praha - 

poskytování sociální služby osobní asistence a 

poradenství občanům města Desná 20.000,- Kč, 

Jizerský klub lyžařů Desná z.s.- pořádání MČR 

žactva ve skoku na lyžích a severské kombinaci 

15.000,- Kč, KČT, odbor Desná - pořádání 

turistických a sportovních akcí 20.000,- Kč, Klub 

psích sportů z.s., Desná - nákup výcvikových 

pomůcek a údržba areálu 10.000,- Kč, Koráb 

Ladislav, Desná - účast na závodech ve 3D 

lukostřelbě 8.000,- Kč, Myslivecký spolek 

Kořenov-Desná - činnost spolku 20.000,- Kč, 

Nadace Ivana Dejmala pro ochranu přírody, 

Liberec - obnova návštěvnické infrastruktury na 

naučné stezce Tři iseriny 10.000,- Kč, Paraplíčko, 

o.p.s., Desná - pořádání akcí pro děti 10.000,- Kč, 

Poselství rodu Riedelů, z.s., Desná – rodu Riedelů 

20.000,- Kč, Rodinné centrum Maják, z.s., Tanvald 

- celoroční projekty 10.000,- Kč, SDH Desná I - 

pořádání dne pro děti 10.000,- Kč a startovné na 

soutěžích 4.000,- Kč, SDH Desná II - Memoriál 

Jana Vedrala a soutěž O Jizerský pohár 20.000,- 

Kč, SDH Desná III - spolupráce s hasiči 

z partnerského města Malschwitz 11.000,- Kč, 

startovné na soutěžích 4.000,- Kč a pořádání 

společenských akcí 5.000,- Kč, SDH Pustiny - 

pořádání okrskové soutěže hasičů 5.000,- Kč, 

SOSHIKI - klub bojových umění a sportů Tanvald, 

z.s. - podpora mládeže a nákup cvičebních 

pomůcek 3.000,- Kč, Školní sportovní klub AŠSK 

při ZŠ a MŠ Desná, pobočný spolek - zakoupení 

sportovních pomůcek 10.000,- Kč, TanDeM 

Kryšpín, z.s., Tanvald - zajištění volnočasových 

aktivit dětí a mládeže 10.000,- Kč, TJ Desná, z.s. - 

„Běh přes desenské kopce 2024“ 20.000,- Kč, 

Základní škola a mateřská škola Desná, p.o. - 

prevence sociálně patologických jevů u dětí 

10.000,- Kč, Základní škola, Tanvald, Údolí 

Kamenice 238, p.o. - spolufinancování činnosti 

školy v roce 2024 za žáky s trvalým pobytem ve 

městě Desná 5.000,- Kč. 



3 
 

114/24 Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 

5/2024, kterým v souladu s § 16 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů dojde k navýšení rozpočtových 

prostředků v příjmové části o 1.354.708,-Kč a ve 

výdajové části o 1.354.708,- Kč. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. M. Čermáková 

115/24 Rada města schvaluje, na základě provedeného 

výběrového řízení formou poptávky, nejnižší 

cenovou nabídku ve výši 1.138.500,- Kč bez DPH 

na realizaci opravy šikmin střechy objektu 

Krkonošská 630, Desná II, od firmy Aleš Strnad, 

se sídlem U Sokolovny 49, 468 04 Jablonec nad 

Nisou-Proseč, IČO: 76107973. 
 

 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned L. Daňková 

116/24 Rada města schvaluje, na základě provedeného 

výběrového řízení formou poptávky, nejnižší 

cenovou nabídku ve výši 426.500,- Kč bez DPH na 

realizaci opravy střechy objektu Spojovací 

10, Desná I, od firmy Aleš Strnad, se sídlem U 

Sokolovny 49, 468 04 Jablonec nad Nisou-Proseč, 

IČO: 76107973. 
 
 

 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned L. Daňková 

117/24 Rada města schvaluje, na základě provedeného 

výběrového řízení formou poptávky, nejnižší 

cenovou nabídku ve výši 215.294,- Kč bez DPH na 

realizaci parkoviště u bytového domu Krkonošská 

530, Desná II., od firmy DOMALUK s. r. o., se 

sídlem Držkov 93, 468 24 Držkov, IČO: 

17226945. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned L. Daňková 

118/24 Rada města schvaluje realizaci hydroizolace 

podchodu v Desné II ve výši 91.950,- Kč bez DPH 

od firmy DOMALUK s. r. o., se sídlem Držkov 93, 

468 24 Držkov, IČO: 17226945. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned L. Daňková 

119/24 Rada města schvaluje realizaci opravy fasády 

objektu Krkonošská 456, Desná II za konečnou 

částku 444.706,- Kč od firmy Radek Klein (není 

plátce DPH), se sídlem Krkonošská 456, 468 61 

Desná, IČO: 01221574. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned L. Daňková 

120/24 Rada města schvaluje přidělení bytu č. 13, Údolní 

330, Desná I, panu ***, *** na jeden rok 

s možností prodloužení. Náhradník ***, ***. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 

121/24 Rada města schvaluje přidělení bytu č.9, 

Krkonošská 530, Desná II, panu ***, *** na jeden 

rok s možností prodloužení. Náhradník ***, ***. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 

122/24 Rada města Desná schvaluje kupní smlouvu na 

dodávku výpočetní techniky dle státem provedené 

veřejné zakázky „Dynamický nákupní systém na 

prostředky ICT v resortu Ministerstva financí – 

Výzva 2-2024“ s firmou Aricoma Systems a.s., 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 



4 
 

Hornopolní 3322/34, Ostrava, IČO: 04308697 a 

pověřuje starostu města jejím podpisem.   
 

123/24 Rada města Desná schvaluje dodatek č. 3 ke 

smlouvě o dílo uzavřené mezi Městem Desná a 

firmou Aron house, s.r.o., Na Zvonku 943/9, 

Liberec, IČO: 01915126, a to na akci „Riedlova 

vila – Rekonstrukce střešního pláště – I. etapa“. 

Předmětem dodatku č.3 je dohoda o změně objemu 

prací – rozdíl mezi méněprácemi a vícepracemi 

v částce 794.126,65 Kč včetně DPH. Rada města 

pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 3.   
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

124/24 Rada města bere na vědomí a schvaluje 

předloženou cenovou nabídku od společnosti 

CORESAN, Ing. Pavel Šťastný, Ve Lhotce 11/301, 

142 00 Praha 4, IČO: 13149601, a to na provedení 

průzkumných prací a návrhu opatření vč. rozpočtu 

-sanace objektu městského úřadu (přeložená 

nabídková cena ve výši 16.206,- Kč, neplátce 

DPH). Rada města pověřuje starostu města 

podpisem objednávky s výše uvedenou 

společností.  
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

125/24 Rada města schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky 

na základě doporučení výběrové komise ve veřejné 

zakázce na dodávku s názvem „Riedlova vila – 

Rekonstrukce střešního pláště – II. etapa“, která 

byla zadána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

Nejvýhodnější nabídku, s nejnižší nabídkovou 

cenou (7.065.589,57 Kč vč. DPH) předložila 

společnost Aron house, s.r.o., Na Zvonku 94/9, 

Liberec IČO: 01915126. Rada města pověřuje 

starostu města vydáním rozhodnutí o výběru 

nejvýhodnější nabídky a následně rada města 

pověřuje starostu města k podpisu smlouvy o dílo.   
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

126/24 Rada města schvaluje kácení 6 ks stromů o obvodu 

45-95 cm na pozemku ppč. 144/1 a 266 v k.ú. 

Desná I. Realizace kácení bude na náklady 

žadatele.  
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

127/24 Rada města schvaluje smlouvu s kolektivním 

systémem Rema systém, Budějovická 1667/64, 

Praha 4, PSČ: 140 00, IČO: 64510263 na zřízení 

místa zpětného odběru a pověřuje starostu jejím 

podpisem.  
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. R. Vedralová 

128/24 Rada města Desná schvaluje uzavření pojistné 

smlouvy na pojištění majetku města Desná mezi 

městem Desná a ČSOB Pojišťovna, a.s., člen 

holdingu ČSOB, se sídlem Masarykovo náměstí 

1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 

45534306, DIČ: CZ699000761 na období 3 let od 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 



5 
 

         Jaroslav Kořínek                                                                                     Petr Šikola 

              starosta                                                                                             místostarosta 
 

1.7.2024 do 1.7.2027, kdy roční částka pojistného 

činí 402.105,- Kč a pověřují starostou podpisem 

této smlouvy.    
 

129/24 Rada města bere na vědomí uvedené informace o 

zajištění lékařské péče a pověřuje pracovníky 

města připravit na příští jednání materiály s 

návrhem na změnu nájemních smluv pro 

zajišťování lékařské péče v Desné s termínem od 

1.6. 2024. Zároveň je pověřuje přípravou materiálu 

pro provedení opětovné prezentace, včetně nových 

podmínek, které budou využity v inzerátech, 

médiích, jednáních, … jejich cílem je zajištění 

dalších lékařů. Bod „Zajištění lékařské péče“ bude 

do odvolání zařazen, jako pravidelný, na každé 

jednání rady města i zastupitelstva města. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

130/24 Rada města Desná schvaluje Zveřejnění adresného 

záměru na pronájem cca 10 m2 na pozemku pč. 

93/1 v k.ú. Desná II pro umístění Parcelboxů 

firmou PPL, s.r.o.,  

IČO: 25194798, se sídlem K Borovému 99, 

Jažlovice, 251 01 Říčany pro umístění Parcelboxů. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

131/24 Rada města Desná ruší usnesení č. 68/24 přijaté na 

radě města Desná dne 13.3.2024 z důvodu nutnosti 

projednání v zastupitelstvu města Desná. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

132/24 Rada města bere na vědomí informace MěÚ o: 

- plánované akce v lokalitě Souš 

- studie Parlament  

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 


